EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA DE
FUNDAÇÃO, ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA

Convido as pessoas interessadas para a Assembleia de Fundação da

Associação Sul Mineira para a classe de Engenheiros(as) da área Civil, Mecânica,

Elétrica, Produção, Segurança do Trabalho, Industrial, Sanitária, Acústica, Agrimensura,

Energia, Minas, a comparecerem no dia 23 de abril de 2025, às 9:00 horas, no

Centro Cultural situado no pavimento superior da Galeria Serra Azul, localizado

na Rua Maurício Zucato nº 95, ao lado da prefeitura, para participarem da mesma

ocasião em será discutido e votado as seguintes deliberações:

1. Discussão e aprovação da denominação social.

2. Discussão e aprovação do Estatuto.

3. Constituição e fundação definitiva da associação.

4. Eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal e Posse da Diretoria e do

Conselho Fiscal.

A criação desta entidade de classe tem como objetivo principal defender

os interesses dos profissionais da área e deliberar sobre assuntos relevantes

junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia. Além disso, ela atuará

na participação da criação das próximas legislações municipais relacionadas à

nossa classe e sugerindo revisões nas leis existentes, e abordando outros temas

de interesse comum. Tudo isso sempre em parceria e com diálogo aberto com o

poder público municipal.

Contando com a presença e participação de todos os interessados e

interessadas que atuem na região, subscreve-se o presente edital de

convocação.

Monte Sião - MG, 16 de Abril de 2025.

Atenciosamente,

André Camilo de Godoy

Organizador

Douglas Henrique Setra

Organizador

Samuel Henrique de Oliveira

Organizador

		2025-04-16T21:23:37-0300

		2025-04-16T21:31:24-0300

		2025-04-17T08:38:22-0300